
musí být ekonomický nebo jiný subjekt (např. stavební 
firma, výrobní společnost, příspěvková organizace, 
OSVČ)
musí být právoplatně registrován v České republice
musí být schopen vystavit fakturu za fixní náklady 
na stáž jako fakturu za vzdělávání (tj. musí mít 
zřízenu volnou živnost v oboru č. 72, týkající se mimoškolní 
výchovy a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 
lektorské činnosti, případně musí mít zakotvenu 
vzdělávací činnost ve zřizovací listině, stanovách 
statutu, popř. živnostenském listu apod.)
musí být schopen zajistit pro stážistu mentora a vytvořit 
podmínky pro realizaci stáže na základě šablony 
a karty stáže i Smlouvy o zajištění stáže
musí splňovat podmínky nařízení Evropské komise 
týkající se podpory malého rozsahu (de minimis), 
tj. v průběhu realizace stáže nesmí dojít k překročení 
maximální výše finanční podpory malého rozsahu 
(de minimis)

KDO MŮŽE BÝT A CO MUSÍ SPLNIT 
POSKYTOVATEL STÁŽE

musí být u poskytovatele stáže zaměstnán na hlavní 
pracovní poměr s úvazkem 1,0 po dobu nejméně
6 měsíců před tím, než poskytovatel vypsal danou stáž 
(více informací pro zájemce z řad OSVČ je uvedeno 
v Manuálu pro poskytovatele stáží)

musí splňovat podmínky dané šablonou stáže (tj. mít 
požadované vzdělání a praxi)

může mít přiděleného jednoho nebo více stážistů 
(maximální počet stážistů na jednoho mentora je 
specifický pro danou typovou pozici a je uveden 
v šabloně stáže)

KDO MŮŽE BÝT MENTOREM

Projekt „Stáže ve firmách – vzdělávání praxí“ je 
spolufinancován z fondů EU – z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Je realizován od června 
2012 do října 2014 a jeho hlavním cílem je zavedení 
inovativního systému dalšího vzdělávání prostřednictvím stáží 
ve firmách a zvýšení uplatnitelnosti občanů na trhu práce. 
Realizátorem projektu je Fond dalšího vzdělávání, příspěvková 
organizace Ministerstva práce a sociálních věcí.

Fond dalšího vzdělávání 
Na Maninách 20, 
170 00, Praha 7 

http://fdv.mpsv.cz/ 

Více o projektu naleznete na webových stránkách 

www.stazevefirmach.cz
nebo nás kontaktujte na bezplatné infolince

800 779 977
v pracovní dny od 9 do 16 hodin

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu
 a státního rozpočtu České republiky.

V případě dotazů je možné se obracet 
na níže uvedený kontakt:

firma@stazevefirmach.cz

reg. č.CZ.1.07/3.1.00/41.0001

INFORMAČNÍ MINIMUM 
PRO POSKYTOVATELE STÁŽÍ

Detailní informace poskytuje

Manuál pro poskytovatele stáže
ke stažení na www.stazevefirmach.cz

v sekci Poskytovatel stáží

firma@stazevefirmach.cz

Fond dalšího vzdělávání
Na MaNa Maninácninách 20h 20



Šablona stáže = popis dané pozice a všech požadavků
Karta stáže = konkrétní nabídka stáže

Ekonomické nebo jiné subjekty, které se zapojí do projektu 
Stáže ve firmách – vzdělávání praxí, dostanou ojedinělou 
možnost zaškolit a vychovat si budoucí odborníky v oblasti, 
ve které vykonávají svou činnost, s možností (nikoli 
povinností) tyto stážisty následně zaměstnat. 

Zapojení se do projektu může navíc napomoci zdokonalit 
interní vzdělávací mechanismy dané společnosti. Náklady 
na stáž budou hrazeny z rozpočtu projektu, a to při splnění 
všech podmínek stáže. Zároveň se subjekty prezentují v 
databázi poskytovatelů stáží v projektu s odpovídající 
publicitou.

JAK SE DO PROJEKTU ZAPOJIT? 
CO JE ŠABLONA STÁŽE A CO KARTA STÁŽE?

VÝHODY PLYNOUCÍ Z ÚČASTI NA PROJEKTU

Délka stáže je určena v šabloně stáže, a to počtem hodin, 
nikoli dnů. Stáž lze vykonávat v rozmezí 1 – 6 měsíců, toto 
rozmezí je blíže stanoveno v příslušné šabloně stáže. Stáže 
probíhají podle předem stanoveného harmonogramu 
(rozpisu docházky). Stážista musí absolvovat v každém 
dnu, kdy dochází na stáž, minimálně 4 hodiny stáže. 
Stážistu v průběhu stáže odborně vede mentor, který je 
zaměstnancem poskytovatele stáže a je hlavní osobou 
zodpovědnou za průběh a kvalitu stáže. Ten také 
průběžně hodnotí realizované aktivity/úkoly a získané 
znalosti a dovednosti stážisty.

Certifikát
Po absolvování stáže stážista obdrží certifikát (ve formátu 
Europass), který obsahuje i hodnocení stáže a stážisty 
ze strany mentora. 

Financování stáže
Náklady na stáž jsou naceněny fixní částkou v příslušné 
šabloně stáže. Za stážistu jsou po skončení stáže tyto 
náklady na vzdělávání stážisty uhrazeny poskytovateli 
stáže, a to z rozpočtu projektu. Poskytovatel se nepodílí 
na proplácení nákladů na cestovné, stravné a ubytování 
stážistovi – tyto náklady jsou propláceny ze strany Fondu 
dalšího vzdělávání přímo stážistovi (na bankovní účet, 
popř. formou stravenek).

Proplacení stáže
Proběhne-li stáž v pořádku a je-li ukončena řádně, vystaví 
poskytovatel stáže fakturu za fixní náklady na stáž. 
Faktura je vystavena stážistovi, který následně žádá FDV 
o úhradu fixních nákladů na stáž poskytovateli stáže. 
Na základě žádosti stážisty FDV proplatí poskytovateli 
stáže fakturu za fixní náklady na stáž.

JAK PROBÍHAJÍ STÁŽE

Registrace do projektu a zadávání stáží probíhá 
výhradně přes webové stránky www.stazevefirmach.cz 
v systému ASAP – Agendovém systému aktivit projektu, 
který slouží k propojení stážistů, poskytovatelů stáže 
a Fondu dalšího vzdělávání (FDV). Registrace je 
bezplatná a nezávazná. 

Detailní návod na vystavení 
karty stáže je pro registrované 
poskytovatele k dispozici 
v systému ASAP. Vypsané karty 
stáží musí respektovat limity 
dané šablonou a podléhají 
schválení ze strany FDV,
až poté se stávají viditelnými 
pro případné uchazeče o stáž, 
kteří se na danou stáž mohou 
hlásit. Na jednu nabídnutou stáž 
se může přihlásit až 15 uchazečů.

Po registraci poskytovatel stáže 
v systému ASAP vyplní záložku „Můj 
profil“ (informace o společnosti, 
osoby poskytovatele, kontaktní 
údaje), v záložce „Šablony stáží“ 
si pečlivě prostuduje vybranou 
šablonu, pod kterou chce vypsat 
kartu stáže, tj. konkrétní nabídku 
stáže, a vystaví kartu stáže. 

Šablony stáží jsou vytvářeny pro konkrétní typové pozice a 
představují základní rámec stáže, obsahují základní 
informace o stáži, požadavky na stážistu i na poskytovatele 
stáže, informace o výši celkově hrazených nákladů na stáž.


